





# PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Trudno! Nieobecni zawsze tracą! Nagotowałem Wicek żuru i gdzieś sobie polazi! Musiałem zjeść, bo poco ma stygnąć, prawda? No i świetny był ten żur!



WICEK: — Gdzie jest żur? Pewno wpadł mi do niego guzik od rękawa, kiedy gotowałem...

WACEK: — Ojej, to ja zjadłem żur i faktycznie coś mnie grzęcieli...



WACEK: — Zjadłem guzik w zupie! Z czego robią guziki?  
SZABERSKI: — Z łupiny orzecha kokosowego. Na honor! Palma panu w brzuchu wyrośnie!



WACEK: — Powiedział Szabrus, że mi kokos w żołądku urośnie...  
WICEK: — A jemu we łbie fiotek! Ale pociesz się, znalazłem guzik! W kieszeni był, nie w zupie!

## Obiecanka, cacanka... A gdzie są Wu-Zety drogi Pe-eM-Te-cie?

Swego czasu Polski Monopol Tytoniowy zapo wiedział wypuszczenie na rynek nowych gatun ków papierosów a m. in. marki W-Z. Papiero sy W-Z rzeczywiście ukazały się już w sprzeda ży, ale... tylko w Warszawie. W Łodzi i innych miastach nie ma ich, chociaż w stolicy sprzeda wane są już od miesiąca i przeznaczono je dla ludności całego kraju.  
Bardzo nas to ciekawi, dlaczego PMT nie interesuje się wszystkimi palaczami. I dlaczego miłe obietnice — nie po raz pierwszy zresztą — rozwiewają się jak błękitny dymek papierosa... (och)

## Goraz więcej kobiet garnie się do budownictwa

Łodzianki coraz bardziej przekonują się do budownictwa. Nic zresztą dziw nego, bo i w tej gałęzi przemysłu nie ma dzisiaj działu pracy, który nie byłby dla kobiety dostępny i możliwy do wykonywania.

O ciągle wzrastającej wśród kobiet po pularności budownictwa świadczy fakt, że w ciągu ostatniego tygodnia pracę w tej branży przyjęło kilkadziesiąt łodzianek. Po otrzymaniu zatrudnienia przechodzą jednocześnie kursy szkolenia zawodowe go w tym dziale budownictwa, który pragną sobie obrać za stały zawód.

Tak np. wczoraj PPB uruchomiło nowy kurs szkoleniowy dla kobiet, które chcą pracować w budownictwie jako szklarze. Na kurs ten uczęszcza ogółem 50 kobiet. (bk)

## Wandalizm! Niszczą tabliczki i numery

Surowe kary czekają winnych

Zarząd Miejski w Łodzi wydaje rok rocznie po kilka milionów złotych na tabliczki z nazwami ulic i numery domów, aby ułatwić ludności orientację w poruszaniu się po mieście. Cóż z tego jednak, kiedy żywot tabliczek i numerów jest często b. krótki bo już po krótkim czasie albo w ogóle znikają ze swych miejsc, albo są tak potrzaskane kamieniami, że nie z nich odczytać nie można. Dzieje się to przeważnie na przedmieściach Łodzi, gdzie tabliczki i numery domów są najbardziej potrzebne. Jak stwierdzono, niszczeniem ich zajmują się młodzi chłopcy, nieraz pod okiem swych rodziców.

Niebawem w Sądzie Starościńskim odbędzie się kilka spraw przeciwko młodo cianym wandalom, przy czym ukarani będą również rodzice i opiekunowie. (s)

## Humorek na wtorek!...

Młody Kociulek ukończył konserwatorium. Oj ca jego rozpiera dumą. Wydaje huczne przyjęcie z tej okazji, zapraszając m. in. pewnego kryty ka. Junior zagrał. Krytyk słuchał. Gdy skończył się kawałek, krytyk gratuluje młodemu pianiście:

— Gra pan jak Paderewski...  
— Doprawdy? — cieszy się wirtuoz. — Jak sam Paderewski?...

— Tak... Paderewski też grał obiema rękami...  
Przechodząc ulicą pan Hipolit natknął się na żebraka, który trzyma w ręku dwa kapelusze.  
— Dlaczego używacie dwóch kapeluszy do jałmużny? — pyta pan Hipolit.  
— A bo, proszę pana zastępuję kolegę, który odszedł na kilka minut... (p)

## Obiady będą lepsze

# Stołówki akademickie

przejęte zostały nareszcie przez Powszechną Spółdzielnię Spożywców. — Innowacje i udogodnienia dla studentów łódzkich

Sprawa przejęcia stołówek akademickich przez Powszechną Spółdzielnię Spożywców w Łodzi doczekała się nareszcie rozwiązania.

Wczoraj podpisano już umowę, na podstawie której PSS przejmie 6 stołówek: Politechniki Łódzkiej przy ul. Gdańskiej 155 i Piotrkowskiej 24, Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Piotrkowskiej 48, Jaracza 34 i w Alejach Kościuszki 17 oraz Szkoły Głównej Planowania i Statystyki przy ul. Wschodniej 49.

Stołówki przejdą pod zarządek PSS w terminie do 15 bm. łącznie z całym ich urządzeniem i dotychczasowym personelem gospodarczym. Przejęte zostaną również bufety na poszczególnych uczelniach, których prowadzeniem zajmowały się dotąd Bratnie Pomocze.

Kwestie administracyjne nie stanowią właściwie głównego punktu zainteresowania ze strony szerokiego ogółu studentów. Ważne jest natomiast dla nich, na

jakich zasadach mają obecnie stołówki akademickie pracować.

Otóż stwierdzić trzeba, że pod tym względem zaszło wiele zmian na dobre. Przede wszystkim ważne jest rozszerzenie czasu wydawania posiłków, które odbywać się będzie następująco: śniadania wydawane będą w godzinach od 7,30 — 9, obiady od 12—16 (a więc o godzinę dłużej) i kolacje od 18,30 — 20,30.

Niemniejże znaczenie posiada również podniesienie wartości kalorycznej wydawanych posiłków. Wynosić ona będzie około 3.160 kalorii, a więc tyle, ile potrzebuje ciężko pracujący robotnik.

Specjalna komisja, w skład której wchodzi przedstawiciele PSS i organizacji studenckich, ustaliła również nowe ceny obiadów. Studenci nasi będą

## Maszyny zdały egzamin „Ankry” biją administratorów Jeszcze kilku mechanicznych inkasentów „angażuje” Zarząd Nieruchomości

Wprowadzone ostatnio do biur rejonowych Zarządu Nieruchomości maszyny do inkasa zdobyły sobie prawo obywatelstwa. Rezultaty tej innowacji stały się widoczne już po kilku dniach zastosowania „Ankrów”.

Tak np. rejon VII przy ul. Piotrkowskiej 112, w którym przedtem panował zwykle niesamowity tłok, dzisiaj pozbył się zupełnie długich kolejek. O ile bowiem administrator nie mógł w ciągu dnia wypisać więcej niż 150 kwitów — to maszyna w czasie największego ruchu inkasuje dziennie około 700 wpłat. Ponieważ rejon posiada dwie takie maszyny, praca idzie nadzwyczaj sprawnie. Egzamin zdała również maszyna w

IX rejonie na Polesiu, gdzie mimo mniejszej liczby interesantów, załatwia się dziennie do 500 osób. Praca ta mogłaby jeszcze szybciej przebiegać, gdyby interesanci przynosili drobne pieniądze. Idealnym natomiast byłoby zbiorowe wpłaty całego domu, które mogłby załatwiać jeden lokator.

Wyniki pracy w tych rejonach skłoniły Zarząd Nieruchomości do zainstalowania maszyn również w innych punktach. Od 1 marca maszynę-inkasenta otrzyma I rejon na Łągiewnickiej, a później rejon VIII przy ul. 22 Lipca, gdzie tytułem opłat komornianych uzyskuje się największe wpływy. (sk)

## Lepiej później, niż nigdy

# „Komornicy” poszli do pracy Zamiast kilku tysięcy — 20 zaświadczeń miesięcznie

Do niedawna jeszcze „komornicy” stanowili najpoważniejszą plagę łódzkiego Urzędu Zatrudnienia. Ich kilkakrotne wizyty w ciągu tygodnia i stałe odmawianie przyjęcia każdej proponowanej pracy — sprawiała urzędnikom wiele kłopotów. Zarówno bowiem w poszczególnych pokojach, jak też w korytarzach i bramie panował nieopisany tłok.

Obecnie wiele się pod tym względem zmieniło. Wykazują to liczby. O ile bowiem w ciągu ostatnich miesięcy urzędnicy wydawali od 2 do 3 tysięcy zaświadczeń o poszukiwaniu pracy, teraz wydaje się ich tylko... do 20 miesięcznie.

Czemu to należy przypisać? Otóż „komornicy” zrozumieli nareszcie, że na takim zaświadczeniu długo nie można jechać, zwłaszcza że parokrotna odmowa przyjęcia pracy powoduje odebranie tak cennego dla nich dokumentu.

Porzucili więc kręte ścieżki i poszli prostą, uczciwą drogą — nie uchylając się od pracy. Zrozumieli nareszcie, że najlepiej powodzi się w Polsce człowiekowi pracy.

Lepiej trochę później, niż nigdy... (ks)

placili od 15 bm. za śniadania — 45 złotych, za obiady — 90 złotych, a za kolacje — 55 złotych, przy czym PSS zastrzegła sobie prawo zmiany cennika w wypadku innego kształtowania się kosztów kalkulacyjnych.

Dotychczasowa praca stołówek akademickich pod wieloma względami pozostawiała jeszcze wiele do życzenia. Obecnie nad ich działalnością czuwać będą specjalne komitety stołówekowe, w skład których wchodzić będą studenci, korzystający z danej jadłodajni. Dla usprawnienia pracy stołówek będzie to miało decydujące znaczenie — komitety bowiem spełnią tutaj rolę czynnika kontrolującego całokształt ich działalności.

Inaczej nieco zorganizuje się także wydawanie bonów. Jak wiadomo, w lutym studenci zaopatrzyli się w kartki obiadowe tylko do 15 bm. Aby więc nie wprowadzać chaosu, postanowiono, że dalsze kartki na luty oraz na marzec można będzie jeszcze wyjątkowo nabyć w poszczególnych „Bratniakach”, w czasie od 13 do 15 bm.

W dalszej jednak przyszłości odbywać się to będzie w inny sposób. Wprowadzone zostaną mianowicie miesięczne i tygodniowe abonamenty posiłkowe, rozprowadzaniem których zajmą się organa PSS lub też, w wypadku uzgodnienia sprawy, Bratnie Pomocze poszczególnych uczelni. Najprawdopodobniej jednak w lokalu każdej stołówki ustawione zostaną kasy, w których można się będzie w abonamenty zaopatrywać.

Inna będzie też forma ulg, z których korzystali dotąd niektórzy studenci. Ponieważ ulgowych obiadów zasadniczo nie będzie, FPOS postanowiła wydawać studentom, pobierającym najniższe stypendia, specjalne zasiłki żywnościowe, sięgające do 2.000 złotych. (kl)

## Na karę śmierci skazano zbrodniarza z czasów okupacji

Przed Sądem Apelacyjnym w Łodzi odpowiadał Stanisław Michalski, oskarżony o wskazanie w 1942 r. żandarmom niemieckim w Piotrkowie bunkru, w którym ukrywała się po rozgromieniu ghetta — grupa Żydów.

Michalski wprawdzie nie był konfidentem, ale kierowała nim żądza rabunku i wespół z innymi kamratami ograbił nieszczęsnych z dobytku. Za jego sprawą wszystkich wytopiono i zgładzono. Przewód sądowy ustalił ponad to, że oskarżony w 1944 r. wydał Niemcom Rosińskiego i Dreslera, których wywieziono do obozów koncentracyjnych.

Sąd skazał zbrodniarza na karę śmierci. (p)





